

スズキ業績推移 第3四半期 (4~12月)

(単位：記載がない場合は百万円)

		148期3Q (13年12月期)	149期3Q (14年12月期)	150期3Q (15年12月期)	151期3Q (16年12月期)	152期3Q (17年12月期)	153期3Q (18年12月期)	154期3Q (19年12月期)	155期3Q (20年12月期)	156期3Q (21年12月期)	157期3Q (22年12月期)	158期3Q (23年12月期)	ランキ ング		
連 結 業 績	売上高	2,075,749	2,142,994	2,355,591	2,251,966	④ 2,724,884	③ 2,838,834	⑤ 2,626,070	2,175,532	⑦ 2,574,330	② 3,412,829	① 3,847,482	1位		
	国内売上	777,898	773,763	753,531	725,247	⑦ 779,969	② 896,031	④ 861,461	⑤ 820,323	⑥ 787,540	③ 875,313	① 916,471	1位		
	海外売上	1,297,851	1,369,231	1,602,059	1,526,718	③ 1,944,915	④ 1,942,803	⑦ 1,764,608	1,355,208	⑥ 1,786,790	② 2,537,516	① 2,931,011	1位		
	営業利益 (利益率)	⑥ 134,725 (6.5%)	135,216 (6.3%)	146,242 (6.2%)	⑤ 167,357 (7.4%)	③ 259,843 (9.5%)	④ 256,544 (9.0%)	⑤ 170,433 (6.5%)	138,777 (6.4%)	⑦ 146,659 (5.7%)	② 266,978 (7.8%)	① 346,648 (9.0%)	③ 346,648 (9.0%)	1位 (3位)	
	経常利益 (利益率)	139,483 (6.7%)	144,379 (6.7%)	162,762 (6.9%)	⑦ 180,220 (8.0%)	④ 284,586 (10.4%)	② 306,102 (10.8%)	⑥ 194,764 (7.4%)	⑤ 174,887 (8.0%)	⑦ 203,869 (7.9%)	③ 298,561 (8.7%)	① 360,734 (9.4%)	③ 360,734 (9.4%)	1位 (3位)	
	四半期純利益 (利益率)	82,485 (4.0%)	79,896 (3.7%)	102,260 (4.3%)	⑥ 133,355 (5.9%)	④ 164,322 (6.0%)	① 180,781 (6.4%)	⑦ 116,564 (4.4%)	⑥ 113,249 (5.2%)	⑤ 135,786 (5.3%)	④ 183,399 (5.4%)	① 198,108 (5.1%)	⑦ 198,108 (5.1%)	1位 (7位)	
事業別 セグメント	四輪	売上高	1,843,492	1,916,981	⑦ 2,130,687	2,059,098	④ 2,489,606	③ 2,596,661	⑤ 2,377,133	1,961,805	⑥ 2,311,472	② 3,049,313	① 3,487,060	1位	
		営業利益 (利益率)	⑤ 133,858 (7.3%)	⑥ 133,735 (7.0%)	146,379 (6.9%)	④ 162,072 (7.9%)	① 248,280 (10.0%)	② 244,150 (9.4%)	⑥ 156,576 (6.6%)	126,602 (6.5%)	115,659 (5.0%)	④ 211,043 (6.9%)	① 297,560 (8.5%)	③ 297,560 (8.5%)	1位 (3位)
	二輪	売上高	192,467	179,942	172,883	143,174	180,967	182,162	182,125	145,399	183,692	⑦ 252,759	⑥ 267,633	6位	
		営業利益 (利益率)	▲ 4,563 (-)	▲ 5,016 (-)	▲ 10,074 (-)	▲ 3,651 (-)	1,658 (0.9%)	140 (0.1%)	27 (0.02%)	▲ 1,447 (-)	⑦ 9,230 (5.0%)	④ 22,967 (9.1%)	③ 26,782 (10.0%)	① 26,782 (10.0%)	3位 (1位)
	マリン	売上高	39,789	46,071	52,019	49,693	54,310	④ 60,010	⑦ 56,207	⑤ 59,604	③ 70,053	① 101,775	② 84,303	2位	
		営業利益 (利益率)	5,429 (13.6%)	6,497 (14.1%)	⑦ 9,938 (19.1%)	8,935 (18.0%)	9,904 (18.2%)	④ 12,253 (20.4%)	⑥ 11,186 (19.9%)	⑤ 11,567 (19.4%)	③ 18,809 (26.8%)	① 30,788 (30.3%)	② 19,873 (23.6%)	③ 19,873 (23.6%)	2位 (3位)
	その他	売上高	・155期4Qより「マリン事業」と「その他事業」を分けて開示。 ・153期3Q以前の「マリン事業」欄には「その他事業」を合計した「マリン事業他」の業績値を記載。						① 10,604	④ 8,724	② 9,112	③ 8,980	⑤ 8,484	(5位)	
		営業利益 (利益率)							② 2,643 (24.9%)	⑤ 2,055 (23.6%)	① 2,958 (32.5%)	④ 2,179 (24.3%)	③ 2,433 (28.7%)	(3位) (2位)	
	所在地 別業績	日本	売上高	1,210,631	1,258,594	1,326,371	1,325,356	⑤ 1,482,129	④ 1,551,041	⑦ 1,471,302	1,322,038	1,407,095	② 1,785,252	① 2,046,720	1位
			営業利益 (利益率)	⑤ 95,468 (7.9%)	⑥ 94,540 (7.5%)	59,786 (4.5%)	61,259 (4.6%)	④ 111,466 (7.5%)	③ 112,590 (7.3%)	91,941 (6.2%)	⑦ 93,376 (7.1%)	85,956 (6.1%)	② 157,647 (8.8%)	① 195,042 (9.5%)	① 195,042 (9.5%)
欧州		売上高	244,998	303,393	406,295	408,328	⑤ 456,436	⑦ 434,546	430,469	341,592	372,202	⑥ 436,941	① 672,034	1位	
		営業利益 (利益率)	▲ 1,329 (-)	▲ 2,362 (-)	6,281 (1.5%)	⑤ 10,472 (2.6%)	④ 12,594 (2.8%)	③ 14,703 (3.4%)	② 15,107 (3.5%)	4,211 (1.2%)	⑥ 10,267 (2.8%)	4,839 (1.1%)	① 16,502 (2.5%)	① 16,502 (2.5%)	1位 (6位)
アジア		売上高	868,410	932,280	⑦ 1,130,988	1,083,853	④ 1,408,126	③ 1,419,707	⑥ 1,266,882	928,527	⑤ 1,269,753	② 1,900,019	① 2,130,680	1位	
		営業利益 (利益率)	50,456 (5.8%)	42,363 (4.5%)	⑥ 82,318 (7.3%)	⑤ 91,498 (8.4%)	② 140,575 (10.0%)	③ 121,568 (8.6%)	⑦ 54,075 (4.3%)	32,966 (3.6%)	33,888 (2.7%)	④ 106,510 (5.6%)	① 181,456 (8.5%)	① 181,456 (8.5%)	1位 (3位)
その他		売上高	108,198	113,269	112,315	98,867	119,556	⑤ 130,173	④ 138,352	⑦ 123,432	③ 176,278	① 298,342	② 294,578	2位	
		営業利益 (利益率)	▲ 487 (-)	2,047 (1.8%)	1,066 (0.9%)	2,477 (2.5%)	3,422 (2.9%)	⑦ 4,323 (3.3%)	⑤ 5,653 (4.1%)	④ 5,865 (4.8%)	② 11,058 (6.3%)	① 18,259 (6.1%)	③ 9,462 (3.2%)	③ 9,462 (3.2%)	3位 (12位)
為替 レート	1ドル	99円	107円	122円	107円	112円	111円	109円	106円	111円	137円	143円			
	1ユーロ	132円	140円	134円	118円	129円	129円	121円	122円	131円	141円	155円			
	1インドル [*]	1.68円	1.77円	1.90円	1.60円	1.74円	1.61円	1.56円	1.43円	1.51円	1.72円	1.74円			
	100インドネシアルピア	0.94円	0.90円	0.90円	0.81円	0.84円	0.77円	0.77円	0.73円						
	1タイバーツ	3.19円	3.29円	3.51円	3.03円	3.33円	3.41円	3.52円	3.39円						
連 結 情 報	設備投資額	1,523億円	1,324億円	1,160億円	1,367億円	1,232億円	1,912億円	1,734億円	1,217億円	1,294億円	1,961億円	2,122億円	1位		
	減価償却費	848億円	966億円	1,194億円	1,171億円	1,144億円	1,063億円	1,188億円	968億円	1,059億円	1,264億円	1,422億円	1位		
	研究開発費	930億円	863億円	962億円	976億円	988億円	1,114億円	1,056億円	1,029億円	1,124億円	1,420億円	1,591億円	1位		
従業員数	58,077人	57,569人	58,390人	62,652人	64,817人	68,040人	69,041人	69,504人	69,504人	69,460人	70,349人	72,341人			
会社数	連結子会社数	135社	131社	135社	136社	131社	131社	128社	121社	119社	120社	118社			
	持分法適用会社数	37社	37社	34社	32社	31社	28社	28社	29社	32社	32社	31社			

※ランキングおよび○の数字…連結業績および事業別は、公表を開始した133期以降(26期間)の順位。所在地別は、公表を開始した135期以降(24期間)の順位(ただしアジアは136期以降)。

ただし、マリン事業、およびその他事業は組替え後の5期間。その他地域は組替え後の12期間の順位。